[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

                                                         РЕШЕНИЕ

от 20 мая    2024 года    №  27
О протесте Волховской городской прокуратуры №07-02-2024 от 21.03.2024года на решение Совета депутатов МО Хваловское сельское поселение №27 от 23.05.2019года «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования  Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области уволенным с муниципальной службы после 01.01.2017 г. и достигших пенсионного возраста по старости»

Рассмотрев протест Волховской  городской  прокуратуры  №07-02-2024 от 21.03.2024года на решение Совета депутатов МО Хваловское сельское поселение №27 от 23.05.2019года «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования  Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области уволенным с муниципальной службы после 01.01.2017 г. и достигших пенсионного возраста по старости» совет депутатов муниципального образования Хваловское сельское поселение  решил:
 1. Протест Волховской городской прокуратуры № №07-02-2024 от 21.03.2024года на решение Совета депутатов МО Хваловское сельское поселение №27 от 23.05.2019года «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования  Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области уволенным с муниципальной службы после 01.01.2017 г. и достигших пенсионного возраста по старости» удовлетворить.

2. Привести решение Совета депутатов МО Хваловское сельское поселение №27 от 23.05.2019года «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования  Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области уволенным с муниципальной службы после 01.01.2017 г. и достигших пенсионного возраста по старости»  в соответствии с требованиями федерального законодательства
Глава муниципального образования

Хваловское  сельское поселение                                                      Л.С.Романова